用于分析本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对于业

绩的预测，亦不构成对本次发行实际完成时间的判断），假设 2019 年有两种可

能：（1）全部未转股，即转股率 0%；（2）于 2019 年 6 月底全部转股，即转股

率 100%。最终完成时间以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准。

2、假设宏观经济环境、证券行业情况、产业政策、行业发展状况、产品市

场情况等方面没有发生重大不利变化。

3、假设不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（包

括财务费用、投资收益、利息摊销等）的影响。

4、假设本次发行募集资金总额为 68,328.40 万元，不考虑发行费用等影响。

本次可转换公司债券发行实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认

购情况以及发行费用等情况最终确定。

5、假设本次可转债的转股价格为 6.14 元/股；（2018 年 11 月 23 日前二十

个交易日交易均价与前一交易日交易均价较高者）。

6、公司 2017 年归属于母公司股东的净利润为 17,227.26 万元，扣非后归属

于母公司股东的净利润为 15,076.72 万元；假设公司 2018 年扣非前后归属于母

公司所有者的净利润相较于 2017 年增长 10%；假设公司 2019 年扣非前后归属于

母公司所有者的净利润在 2018 年基础上下降 10%、持平和增长 10%分别测算；前

述利润值不代表公司对未来盈利的预测，仅用于计算本次公开发行摊薄即期回报

对主要指标的影响，投资者不应据此进行投资决策；

7、假设公司2018年度现金分红金额为2018年度实现的可分配利润的20%。

（该假设不代表公司对 2018 年的盈利预测或现金分红计划，能否实现取决于国

家宏观政策、市场状况的变化等多重因素，存在不确定性，敬请投资者特别注意，

投资者不应据此进行投资决策）。

8、发行前公司净资产已考虑公司发生的现金分红、限制性股票激励等因素，

在预测公司发行后净资产时，不考虑可转债分拆增加的净资产，也未考虑募集资

金、净利润和利润分配之外的其他因素对净资产的影响。

9、假设除本次发行外，公司未发生其他导致总股本变动或潜在影响的事项。

10、上述假设未考虑除募集资金和净利润之外的其他经营或非经营因素对公

司资产状况和盈利能力的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响测算

基于上述假设，本次公开发行对公司主要财务指标的影响测算如下：

1、假设本次发行的可转债于 2019 年 6 月 30 日全部未转股的情形

项目 2018 年

2019 年

2019 年净利

润相比 2018

年增长 10%

2019 年净利

润相比 2018

年持平

2019 年净利

润相比 2018

年减少 10%

总股本（万股）  84,940.33   84,940.33   84,940.33   84,940.33

本次发行募集资金（万

元）
 68,328.40   -   -   -

期初归属于母公司所有

者权益（万元）
 199,248.19   215,163.11   215,163.11   215,163.11

归属于母公司所有者的

净利润（万元）（扣非前）
 18,949.99   20,844.98   18,949.99   17,054.99

归属于母公司所有者的

净利润（万元）（扣非后）
 16,584.39   18,242.83   16,584.39   14,925.95

当期现金分红（万元）  3,035.07   3,790.00   3,790.00   3,790.00

完成现金分红的月份/股

东大会通过现金分红月

份

2018 年 7 月 2019 年 6 月 2019 年 6 月 2019 年 6 月

期末归属于母公司所有

者权益（万元）
 215,163.11   232,218.09   230,323.09   228,428.10

基本每股收益（元/股）

（扣非前）
 0.22   0.25   0.22   0.20

稀释每股收益（元/股）

（扣非前）
 0.22   0.25   0.22   0.20

基本每股收益（元/股）

（扣非后）
 0.20   0.21   0.20   0.18

稀释每股收益（元/股）

（扣非后）
 0.20   0.21   0.20   0.18

每股净资产（元/股）  2.53   2.73   2.71   2.69

加权平均净资产收益率

（扣非前）
9.13% 9.32% 8.51% 7.69%

加权平均净资产收益率

（扣非后）
7.99% 8.16% 7.45% 6.73%

注 1：每股收益指标和加权平均净资产收益率指标根据《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》的有关规定进行计算，下同；

注 2：期末归属母公司所有者权益=期初归属于母公司所有者权益+期间归属于母公司的

净利润-当期现金分红金额+转股增加的所有者权益±因其他交易或事项引起的当期归属于

母公司所有者权益的变动；

2、假设本次发行的可转债于 2019 年 6 月 30 日全部转股的情形

项目 2018 年

2019 年

2019 年净利

润相比 2018

年增长 10%

2019 年净利

润相比 2018

年持平

2019 年净利

润相比 2018

年下降 10%

总股本（万股）  84,940.33   96,068.73   96,068.73   96,068.73

本次发行募集资金（万

元）
 68,328.40   -   -   -

期初归属于母公司所有

者权益（万元）
 199,248.19   215,163.11   215,163.11   215,163.11

归属于母公司所有者的

净利润（万元）（扣非前）
 18,949.99   20,844.98   18,949.99   17,054.99

归属于母公司所有者的

净利润（万元）（扣非后）
 16,584.39   18,242.83   16,584.39   14,925.95

现金分红（万元）  3,035.07   3,790.00   3,790.00   3,790.00

完成现金分红的月份/股

东大会通过现金分红月

份

2018 年 7 月 2019 年 6 月 2019 年 6 月 2019 年 6 月

期末归属于母公司所有

者权益（万元）
 215,163.11   300,546.49   298,651.49   296,756.50

基本每股收益（元/股）

（扣非前）
 0.22   0.23   0.21   0.19

稀释每股收益（元/股）

（扣非前）
 0.22   0.23   0.21   0.19

基本每股收益（元/股）

（扣非后）
 0.20   0.20   0.18   0.16

稀释每股收益（元/股）

（扣非后）
 0.20   0.20   0.18   0.16

每股净资产（元/股）  2.53   3.13   3.11   3.09

加权平均净资产收益率 9.13% 8.08% 7.38% 6.66%

（扣非前）

加权平均净资产收益率

（扣非后）
7.99% 7.07% 6.46% 5.83%

二、本次公开发行可转债摊薄即期回报的风险提示

投资者持有的可转换公司债券部分或全部转股后，公司总股本和净资产将会

有一定幅度的增加，对公司原有股东持股比例、公司每股收益产生一定的摊薄作

用。另外，本次公开发行的可转换公司债券设有转股价格向下修正条款，在该条

款被触发时，公司可能申请向下修正转股价格，导致因本次可转换公司债券转股

而新增的股本总额增加，从而扩大本次公开发行的可转换公司债券转股对公司原

普通股股东潜在摊薄作用。

公司公开发行可转换公司债券后即期回报存在被摊薄的风险，敬请广大投资

者关注，并注意投资风险。

三、董事会选择本次融资的必要性和合理性

公司本次公开发行可转换公司债券募集资金总额不超过 68,328.40 万元，主

要用于依托 AI 技术的智能企业管理软件项目、基于 BDaaS 模式的智慧能源服务

项目（一期）、能源产业园之研发培训综合楼项目和基于分布式的数字化集团企

业管理软件项目。公司董事会选择本次融资的必要性和合理性分析如下：

1、做大做强主业，加快产品升级，提升技术水平，增加市场竞争力

公司作为国内主要的电力行业企业管理信息化服务商，为全国电力行业、近

五分之一的中央企业国有资产提供着优质的软件产品和可靠的技术服务。随着电

力体制改革方案及配套文件落地、电力改革试点继续扩容，行业正处于快速变革

阶段。公司顺应宏观政策的变化、技术的进步及行业客户的发展，推出了募集资